
 
 

 

DOE                               www.saojosederibamar.ma.gov.br/diario-eletronico/caderno/poder-legislativo/1 
3/3 

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA | LEGISLATIVO | ISSN2965-2863   DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2024 – 30/12/2024 

                                   

  

 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

 
APRESENTAÇÃO  
É um veiculo de divulgação do Poder Executivo Municipal, 

cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem 

como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com 

a maior transparência possível, para que a população tenha o 

conhecimento de todas as suas atuações e decisões. 
 

ACERVO 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis 

na forma eletrônica no domínio 

https://www.sjr.ma.gov.br/diario-eletronico podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independentemente de cadastro prévio. 

 

PERIDIOCIDADE 

Todas as edições serão disponibilizadas diariamente, com 

exceção aos sábados, domingos e  feriados, conforme 

disposição na Lei complementar nº 38, de 12 novembro de 

2015. 

 

CONTATOS 

Tel: 3224-6817 

E-mail: diario.oficial.sjr@sjr.ma.gov.br 
 

ENDEREÇO 

PRAÇA DA MATRIZ, 161, CENTRO, SÃO JOSÉ DE 

RIBAMAR– MA 
 

RESPONSÁVEL 

Prefeitura Municipal de São José de Ribamar/MA. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGISLATIVO                                                                                                    ISSN2965-2863   

DATA: 30/12/2024 

Volume 10 - Número: 303 30 de Dezembro de 2024  

1/2 

PODER LEGISLATIVO 

1/3 

6 

https://www.sjr.ma.gov.br/diario-eletronico


 
 

 

DOE                               www.saojosederibamar.ma.gov.br/diario-eletronico/caderno/poder-legislativo/1 
3/3 

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA | LEGISLATIVO | ISSN2965-2863   DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2024 – 30/12/2024 

 

 

 

 

 
 

RESOLUÇÃO N° 142, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre exonerações de servidores ocupantes de cargo em comissão no 

quadro de pessoal da Câmara Municipal de São José de Ribamar, na forma que 
especifica e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Exonerar a partir do dia 31 de dezembro de 2024 todos (as) os servidores abaixo relacionados (as), ocupantes dos cargos em comissão no quadro de pessoal da 

Câmara Municipal de São José de Ribamar: 

NOME CARGO CPF 

ANA CAROLINE SANTOS PIRES SECRETARIO MESA DIRETORA XXX.308.103-XX 

ANA CATARINA SILVA SANTOS TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.370.763-XX 

ANA CRISTINA MORAES DE JESUS MUNIZ ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

XXX.980.983-XX 

ANA KATIA SOUSA ALMEIDA SILVA DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.628.633-XX 

BEATRIZ BIANCA LOPES FIGUEIREDO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.025.073-XX 

BERNARDO GOMES MUNIZ NETO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO XXX.844.653-XX 

BRUNO FERNANDO MARTINS DE SOUSA DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.365.373-XX 

CLEIDIANE GOMES DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

XXX.229.773-XX 

CRYS EVERLY DINIZ PASSOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.947.233-XX 

DAVI MAX DA SILVA PAVÃO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO XXX.313.433-XX 

DAYANE KARLA RODRIGUES REIS DIRETOR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA XXX.186.043-XX 

EDVALDO RABELO PAIVA CHEFE DO SETOR DE MATERIAL XXX.434.113-XX 

ERICA CASTRO DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

XXX.973.163-XX 

FLÁVIO PATRICK SOUSA DIAS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.788.113-XX 

FRANCINILDE MORAIS ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

XXX.077.893-XX 

FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.458.393-XX 

FRANCISCO RICKELME PAIVA RIBEIRO SECRETARIO MESA DIRETORA XXX.019.253-XX 

FRANCYARA ALMEIDA SIMÕES DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS XXX.144.323-XX 

GABRYELLE MARTINS FRANCO DE ALMEIDA TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.390.123-XX 

GEOVANNA COELHO MOUSINHO ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.263.083-XX 

IGOR RODRIGUES GONÇALVES CHEFE DE CONTROLADORIA XXX.606.923-XX 

ISAIAS GABRIEL SANTOS DE JESUS ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.580.673-XX 

ISANE RAQUEL SILVA TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.599.253-XX 

JANILTON SILVA NASCIMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.335.643-XX 

JORGE HENRIQUE RIBEIRO GUERRA SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO XXX.569.313-XX 

JOSE DE RIBAMAR BORGES DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.496.733-XX 

JOSE MATHEUS FREITAS CORREIA ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.115.553-XX 

JOSE DE RIBAMAR CARVALHO JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.449.803-XX 

JOSE RIBAMAR MUNIZ SILVA TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.647.902-XX 

JUVENAL MENDES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.683.823-XX 

KARLA MARIA CONCEICAO SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.375.693-XX 

KEITIANE BARBARA DOS ANJOS E SANTOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.757.553-XX 

KERCYANNE MARIA DE JESUS PEREIRA DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.466.763-XX 

KEYSON RUAN DOS SANTOS DE JESUS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.307.753-XX 

LUIS ANTÔNIO XAVIER DE SOUSA TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.149.193-XX 

LUIS HENRIQUE MENDES DINIZ JUNIOR CHEFE DO SERVIÇO CONTÁBIL XXX.560.423-XX 

MARCELA SILVA RIBEIRO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.306.593-XX 

MARCIO DAVID BARROS MARTINS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.873.003-XX 

MARCIO JOSE DA SILVA LIMA CARVALHO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.748.813-XX 

MARCUS VINICIUS GARCES PARGA COSTA TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.646.123-XX 

MARIA ELISVANIA SOUSA ARAUJO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.236.563-XX 

MARIA ILMA DOS SANTOS MENDES ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.724.173-XX 

MARIA OSELI DAMASCENO DOS SANTOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.211.043-XX 

MATHIAS BARBOSA RIBEIRO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.398.883-XX 

MAYARA CRISTINA SILVA SANTOS CHEFE DE PATRIMONIO E PROTOCOLO XXX.397.103-XX 

NATHAN MELO CARVALHO MACHADO DIRETOR LEGISLATIVO XXX.119.433-XX 

NEWTON JOSE DE RIBAMAR ASSIS MONROE ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.613.523-XX 

SUMÁRIO 

RESOLUÇÃO 

Câmara Municipal de São José de Ribamar ................................ 02 

 

RESOLUÇÃO 

 

2/3 

6 



 
 

 

DOE                               www.saojosederibamar.ma.gov.br/diario-eletronico/caderno/poder-legislativo/1 
3/3 

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA | LEGISLATIVO | ISSN2965-2863   DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2024 – 30/12/2024 

PATRICIA PORTELA DOS SANTOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.669.893-XX 

PAULO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.642.283-XX 

PAULO RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.084.693-XX 

PRISCILA CAROLINE AZEVEDO DE OLIVEIRA ASSESSOR JURÍDICO XXX.918.003-XX 

RODRIGO MONROE SANTOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.464.243-XX 

RONALDO CUNHA DE CARVALHO FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.036.613-XX 

SAMILA RODRIGUES CALDAS PROCURADOR GERAL JURÍDICO XXX.697.313-XX 

SARAH DE CASTRO FREIRE ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.272.193-XX 

SIGBERT PEREIRA BESSA NETO DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.150.023-XX 

STÉFANY PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.186.323-XX 

TEREZINHA DA SILVA PEREIRA DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.431.373-XX 

THAIS HELLEN DINIZ PASSOS ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.923.873-XX 

THALYANE BATISTA SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.934.243-XX 

VILMA DE JESUS COSTA ASSESSOR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA XXX.817.483-XX 

VIVIANE JERUSA SILVA GARCEZ ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.408.213-XX 

WALTER JOSE DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR XXX.183.473-XX 

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA SOARES TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.902.033-XX 

WEDSON FERREIRA DOS ANJOS DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.147.903-XX 

WILSON DE CASTRO RODRIGUES JUNIOR TÉCNICO LEGISLATIVO XXX.205.873-XX 

WYCLIF COSTA BEZERRA MENDES DIRETOR DE GABINETE DE VEREADOR XXX.189.763-XX 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PALÁCIO “MIGUEL EVANGELISTA DE SOUZA”, em São José de Ribamar (MA), 30 de dezembro de 2024. 

 

ANTÔNIO LUDOVICO FREIRE DINIZ BARROS 

PRESIDENTE  

 

 


		2024-12-31T00:35:15+0000




